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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 24.marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

19 (L 64) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Egge Rasmussen 

(EL). 

Spørgsmål nr.19: 

Vil ministeren redegøre for, hvad status er for de 2.250 nyopførte almene 

boliger med en maksimal boligstørrelse på 55 kvadratmeter og permanent 

husleje på 3.500 kr./md. med fuld kommunal anvisningsret, hvortil der i 

”Fonden for blandede byer – flere billige boliger og en vej ud af hjemløshed” 

blev afsat 900 mio. kr. i perioden 2022-2027? 

 

Svar: 

Jeg har indhentet følgende besvarelse fra Social- og Boligstyrelsen: 

 
”Social- og Boligstyrelsen behandler indkomne ansøgninger om engangstilskud 
til etablering af særligt billige almene familieboliger ved udgangen af hvert 
kvartal, jf. § 5 i Bekendtgørelse om engangstilskud til etablering af særligt 
billige almene familieboliger og tilskud til midlertidig nedsættelse af huslejen i 
almene familieboliger til boligsøgende med et akut boligbehov og en lav 
betalingsevne 

Styrelsen har ved udgangen af marts 2023 modtaget én ansøgning om 
engangstilskud til etablering af særligt billige familieboliger. Ansøgningen er 
færdigbehandlet. 

Der er her ansøgt om et engangstilskud til etablering af 16 almene 
familieboliger. Ansøgningen opfylder kriterierne for at modtage et 
engangstilskud. Dette udgør 452.408 kr. pr. bolig (2023-prisniveau). 

Social- og Boligstyrelsen har på den baggrund indstillet den ansøgende 
kommune til at modtage et samlet tilskudsbeløb på 7.238.528 kr. til etablering 
af de 16 boliger. Tilsagnsbrev om tilskud til pågældende kommune afventer 
vedtagelse af finansloven for 2023 og forventes derfor fremsendt inden 
udgangen af april 2023.” 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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